



Dagsorden & Referat	
Møde om:	BL
Deltagere:	Lennart Jensen HIC, Jesper Jørgensen Svendborg, Katja Jønsson, Randers Niels Jørgen Nielsen Wolfpack, Andreas Larsen, Næstved, Christian Hjorth Værløse, David Breuer SISU, Rasmus Winkel BL, Jesper Johansen DL, Per Mikkelsen DBBF, Michael Bloch DBBF,
Undskyldt:	Michael Pilož Bakken, Mads Olesen Hørsholm, Klaus Kristiansen ABK,
Dato:	11 november 2014
Sted:	TV2 Odense, Rugaardsvej 25, DK-5100 Odense
Tid	18:00-22:00

B = Beslutning

O = Opgave

I = Information

#	Tid	Emne	Beslutninger
•	18:00-19:15	Ny tv aftale	<ul style="list-style-type: none"> • Nyt mødested hos TV 2 i Odense (i) • Præsentation af TV2 strategi af Frederik Lausen, sportschef og fælles snak der viste stor engagement fra begge sider. • Gennemgang af hensigtserklæringen • Fokuspunkter ved kontraktudfærdigelsen <ul style="list-style-type: none"> • RW gennemarbejder første udkast med tv. Klubberne får det derefter til kommentering • Strategi for TV samarbejde – hvad skal vi fokusere på? <ul style="list-style-type: none"> • Tilskuertal tv-kampe – øgede krav? • Videomateriale • Flexibilitet, flytning af kampe i foråret se bilag <ul style="list-style-type: none"> - Terminer for slutspil rykkes ifølge forslag (b) • Stats historier • Billedmateriale • Profilerings af TV • Ligaudvalg arbejder videre med dette • Udviklingspuljen <ul style="list-style-type: none"> • Ideer til hvordan udviklingspuljen bruges bedst muligt til at udvikle tv-produktet <ul style="list-style-type: none"> - Investere i events, specielt i KBH - Implementering af identitet - Bonus på tilskuertal ved tv-kampe - Ansættelse af community builder, og/eller marketing/event person i ligaen - Champions league koncept hvor ligaen kommer ud med en række materialer og ressourcer til udvalgte kampe

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<ul style="list-style-type: none"> - Kompetenceløft hos klubberne - Fælles billetsystem - Lyssætning, kan vi investere i noget i fællesskab? - Fælles kamera system med upload til en TV2 server - Ny hjemmeside - Fælles lydkartotek til kampafvikling - LED lys i pladerne- der var enighed om det detet skulle stilles som et krav til den kommende sæson (o) - Sociale medier - Setup så vi selv kan interviewe spillere til kampen • Ligaudvalget mødes med TV2 og laver en prioritering ud fra forslagene (o) • Det blev accepteret at nogle af rettighedspengene blev anvendt allerede fra nytår selvom de formelt først gælder for den kommende sæson • Der skal trykkes nye logoer på trøjerne ovenpå DK4 logoet omkring nytår. (o)
•	19:15-19:45	Identitet	<ul style="list-style-type: none"> • Den færdige identitet blev gennemgået og godkendt (b) • Implementeringsplan godkendt (B + O)
•	19:45-19:55	Pause	•
•	19:55-20:25	Dommer	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om elitedommergruppens arbejde • Der skal forhandles ny aftale med dommerne, da aftalen udløber efter denne sæson • RW indleder processen ud fra mandat fra ligaen. Ligaudvalget inddrages hvor nødvendigt. (o)
•	20:25-21:15	Strategi	<ul style="list-style-type: none"> • Vision og Mission gennemgået <ul style="list-style-type: none"> • Vision <ul style="list-style-type: none"> - <i>"Vi vil være en højt profileret professionel liga der tilbyder unik national sportsunderholdning"</i> • Mission <ul style="list-style-type: none"> - <i>"Vi leverer intens kvalitetsunderholdning"</i> • Ligaklubberne skal forholde sig aktivt til hvad dette betyder for deres organisation og aktiviteter (o) • Ligaudvalg overvejer strategiske initiativer og kommer med oplæg (o)
•	21:15-21:30	Andet	<ul style="list-style-type: none"> • Orientering om udlændinge gruppens arbejde. Gruppen ser ud til at have fundet en model som alle kan bakke op om. Denne indebærer ikke stramninger i antallet af udlændinge, men derimod krav til investering i talentudvikling. En model forventes klar til præsentation senest i januar • HIC/Randers har fået godkendt at spille i gul og orange. Til næste sæson foreslås det at bytte så lys bruges på udebane (o) • Ny optællingsmodel er ved at blive testet, og vil blive implementeret snarest (o) • Oplæg til registrering af tilskuere til dobbeltarrangementer præsenteret. Ligaudvalg beslutter (o) • Orientering fra Ligaudvalget

#	Tid	Emne	Beslutninger
			<ul style="list-style-type: none"> ○ Ligaudvalget har påtaget sig en mere aktiv rolle, hvor man i højere grad vil involvere sig i forretningsførerens arbejde og bistå med konkrete opgaver ○ Ligaudvalget forventes fremover at kunne træffe flere driftsmæssige beslutninger uden at involvere alle klubber ○ Det er afgørende med 100% åbenhed i alle beslutninger • Dropboxløsning <ul style="list-style-type: none"> ○ Tanken er rigtig, men der er nogle praktiske udfordringer. Det blev aftalt at forsætte med denne model indtil en afklaring af en evt. løsning hos TV2 var på plads. (O)
•		Punkter der udskydes til senere møder	<ul style="list-style-type: none"> • Hovedsponsor (30 min.) (LU) <ul style="list-style-type: none"> ○ Afklaring af rettighedsmuligheder for hovedsponsor ○ Strategi • Økonomisk doping (30 min.) <ul style="list-style-type: none"> ○ Opsamling fra sidst ○ Orientering om Ishockey og håndbold ○ Indsendelse af regnskab og revisionsinstruks - projektgruppe ○ Næste skridt

Udestående opgaver

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
Alle klubber	bilde@dk4.dk cc på alle pressemeddelelser	løbende
BL	Der produceres et nyt oplag af basket intro foldere der kan rekvireres hvis ønsket. Der skal laves ny grafik + tryk = mindst 15.000 i omkostninger	
BL	Tilskuoertællingsmodel vedtaget (B)	
BL	<ul style="list-style-type: none"> • Næste sæson skal Dropboxløsning være obligatorisk for alle (hvidbog) (B) Ligaen informerer dommere (O)	
	Identitet er under udarbejdelse og forventes implementeret i starten af sæsonen	
	Klubberne vil modtage en bruttoliste med underholdningsideer til kampe. Der opfordres til at dele alle gode ideer med hinanden.	
	Tilskuerhåndtering – justeret oplæg godkendt (B)	
	Der laves en gruppe der diskuterer denne instruks (O) <ul style="list-style-type: none"> • Andreas Larsen Næstved • Peter Dam Hørsholm • Niels Jørgen Jensen Copenhagen Wolfpack • Jørgen Kvist Økonomiansvarlig DBBF 	
	RW undersøger Ishockeys model og orienterer på næste møde (O)	

Ansvarlig	Opgavebeskrivelse	Forfaldsdato
	<ul style="list-style-type: none"> • Der skal betales et depositum for for deltagelse i ligaen på 25.000 d. 1. maj. Dette er en del af turneringsgebyret, men vil ikke blive tilbagebetalt hvis klubben af en eller anden grund trækker sig. (B) • Der skal laves en pris for Fair play/ bedste hjemmebane /bedste fanklub (O) • Justeret Allstar model. Konklusionen er at en justeret model skal afvikles i forbindelse med Pokalfinalerne. Dette skal diskuteres med DBBF (O) Allstar arrangementet i sin nuværende form kommer ikke til at forsætte. (B) • Ligaen forsøger at arrangere en studietur til Tysk pokal final four i Oldenburg 5.-6.april 2015 	
	Værløse bad om at man tog diskussion om et lukket liga op. Hvis der blev lavet en vækstbaseret kravmodel ligesom det der er gjort på tilskuerdelen burde det være muligt at finde en model alle kan bakke op om.	
	LED lys i pladerne- der var enighed om det detet skulle stilles som et krav til den kommende sæson (o)	
	Ligaudvalget mødes med TV2 og laver en prioritering ud fra forslagene (o)	
	Der skal trykkes nye logoer på trøjerne ovenpå DK4 logoet omkring nytår. (o)	
	Implementeringsplan godkendt (B + O)	
	RW indleder processen ud fra mandat fra ligaen. Ligaudvalget inddrages hvor nødvendigt. (o)	
	Ligaklubberne skal forholde sig aktivt til hvad vision/mission betyder for deres organisation og aktiviteter (o)	
	HIC/Randers har fået godkendt at spille i gul og orange. Til næste sæson foreslås det at bytte så lys bruges på udebane (o)	
	Tanken er rigtig, men der er nogle praktiske udfordringer. Det blev aftalt at forsætte med denne model indtil en afklaring af en evt. løsning hos TV2 var på plads. (o)	
	Ligaudvalg overvejer strategiske initiativer og kommer med oplæg (o)	
	Ny optællingsmodel er ved at blive testet, og vil blive implementeret snarest (o)	
	Oplæg til registrering af tilskuere til dobbeltarrangementer præsenteret. Ligaudvalg beslutter (o)	